
 
 

  

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 

FACULDADE DE MEDICINA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA 

 
 
 
Portaria nº 04, de 19 de outubro de 2020. 
 
 
              A Coordenadora da Pós-Graduação em Patologia, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, e tendo em vista o Edital nº 02/2020,  

 

 
RESOLVE:  
 
              Designar a Comissão de Seleção do processo seletivo do Doutorado em 

Patologia – Edital 02/2020 - Turma 2020.2, eleita em reunião do colegiado do Programa, 

que será composta pelos professores abaixo: 

 

Profª. Drª. Cristiane Cunha Frota 
(Presidente) 

 
Profª. Drª. Maria Jânia Teixeira 

(Membro Efetivo) 
 

Prof. Dr. José Eleutério Júnior 
(Membro Efetivo) 

 
Prof. Dr. Carlos Henrique Morais de Alencar 

(Membro Suplente) 
 

Profª Drª. Deysi Viviana Tenazoa Wong 
(Membro Suplente) 

 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se.  

 

Profª. Drª. Cristiane Cunha Frota 

Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Patologia 


